

RotoBed ApS

Storegade 44, 6640 Lunderskov

CVR-nr. 25 58 95 80

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2021

Dirigent:

.....
Martin Riis Holm



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	RotoBed ApS
Adresse, postnr., by	Martin Riis Holm Storegade 44, 6640 Lunderskov
CVR-nr.	25 58 95 80
Stiftet	16. december 2013
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Martin Riis Holm
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at virke som globalt salgs- og distributionselskab af plejesenge og andre hjælpemidler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 333 t.kr. mod et underskud på 138 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 1.412 t.kr. Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Selskabet budgetterer med vækst og et forbedret positivt resultat for 2021.

Det er ledelsens vurdering, at Rotobed ApS har tilstrækkelig likviditet til gennemførelse af den budgetterede drift for 2021.

Ledelsen har derfor valgt at aflægge regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Selskabets aktivitet har i 2020 været negativt påvirket af COVID-19, hvorfor det ikke har opnået den vækst som budgetteret. Selskabet har dog på trods af udfordringerne formået at skabe et overskud for året.

Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden er efter balancedagen begrænset påvirket af COVID-19. Der opleves igen øget aktivitet og en positiv økonomisk udvikling hos virksomheden samt vækst i efterspørgslen på markederne. Ledelsen følger fortsat situationen nøje.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	3.268.040	1.468.246
2	Personaleomkostninger	-2.261.266	-985.931
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-345.596	-413.395
	Resultat før finansielle poster	661.178	68.920
3	Finansielle indtægter	5.756	9.668
4	Finansielle omkostninger	-260.304	-230.340
	Resultat før skat	406.630	-151.752
5	Skat af årets resultat	-73.355	14.221
	Årets resultat	333.275	-137.531
	Forslag til resultatdisponering		
	Øvrige reserver	-1.159	408.374
	Overført resultat	334.434	-545.905
		333.275	-137.531

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.538.535	1.784.131
	Goodwill	141.667	241.667
	Udviklingsprojekter under udførelse	299.109	0
		<u>1.979.311</u>	<u>2.025.798</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	261.000	261.000
		<u>261.000</u>	<u>261.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.240.311</u>	<u>2.286.798</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	6.589.984	2.817.607
	Forudbetalinger for varer	474.048	1.647.986
		<u>7.064.032</u>	<u>4.465.593</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.435.339	3.317.684
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	372.592	263.024
	Tilgodehavende selskabsskat	0	165.171
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	28.056
	Andre tilgodehavender	25.518	736.055
	Periodeafgrænsningsposter	119.281	70.167
		<u>1.952.730</u>	<u>4.580.157</u>
	Likvide beholdninger	<u>47.522</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.064.284</u>	<u>9.045.750</u>
	AKTIVER I ALT	<u>11.304.595</u>	<u>11.332.548</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.129.974	1.131.133
	Overført resultat	201.569	-132.865
	Egenkapital i alt	<u>1.411.543</u>	<u>1.078.268</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udsødt skat	392.000	368.200
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>392.000</u>	<u>368.200</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	116.311	83.600
		<u>116.311</u>	<u>83.600</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	2.957.042	3.274.317
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.415.884	1.309.796
	Gæld til tilknyttede virksomheder	884.983	866.241
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	49.555	0
	Anden gæld	336.532	228.798
	Periodeafgrænsningsposter	3.740.745	4.123.328
		<u>9.384.741</u>	<u>9.802.480</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.501.052</u>	<u>9.886.080</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>11.304.595</u></u>	<u><u>11.332.548</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	80.000	722.759	413.040	1.215.799
Overført via resultatdisponering	0	408.374	-545.905	-137.531
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	1.131.133	-132.865	1.078.268
Overført via resultatdisponering	0	-1.159	334.434	333.275
Egenkapital				
31. december 2020	<u>80.000</u>	<u>1.129.974</u>	<u>201.569</u>	<u>1.411.543</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for RotoBed ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Offentlige tilskud

Tilskud ydet til køb af aktiver indregnes som en periodeafgrænsningspost og indtægtsføres i takt med afskrivningen af det aktiv, som tilskuddet vedrører.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter plejesenge, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år
Immaterielle anlægsaktiver	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 5 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil, samt branchemæssige forhold.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita omfatter huslejedeposita, som indregnes og måles til kostpris. Der afskrives ikke på deposita.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Med henvisning til undtagelsesbestemmelserne i §33 indregnes ydelser i forbindelse med leasingkontrakter i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasingkontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrenten anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019		
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	2.155.347	1.574.701		
Pensioner	105.996	91.296		
Andre omkostninger til social sikring	31.067	20.618		
Andre personaleomkostninger	0	56.066		
Personaleomkostninger overført til aktiver	-31.144	-756.750		
	<u>2.261.266</u>	<u>985.931</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>4</u>		
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.907	5.017		
Andre finansielle indtægter	1.849	4.651		
	<u>5.756</u>	<u>9.668</u>		
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	38.269	40.481		
Andre finansielle omkostninger	222.035	189.859		
	<u>260.304</u>	<u>230.340</u>		
5 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	49.555	-165.171		
Årets regulering af udskudt skat	23.800	241.172		
Refusion i sambeskatning	0	-90.222		
	<u>73.355</u>	<u>-14.221</u>		
6 Immaterielle anlægsaktiver				
kr.	<u>Færdiggjorte udviklingsprojekter</u>	<u>Goodwill</u>	<u>Udviklingsprojekter under udførelse</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2020	2.238.575	500.000	0	2.738.575
Tilgange	0	0	299.109	299.109
Kostpris 31. december 2020	<u>2.238.575</u>	<u>500.000</u>	<u>299.109</u>	<u>3.037.684</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2020	454.444	258.333	0	712.777
Afskrivninger	245.596	100.000	0	345.596
Af- og nedskrivninger				
31. december 2020	<u>700.040</u>	<u>358.333</u>	<u>0</u>	<u>1.058.373</u>
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2020	<u>1.538.535</u>	<u>141.667</u>	<u>299.109</u>	<u>1.979.311</u>

Udviklingsprojekter består af omkostninger til 3 egenudviklede senge. Sengene er designet i samarbejde med Hans Sandgren Jakobsen, hvor der har været fokus på innovation, æstetik og funktionalitet. Årets tilgang af udviklingsprojekt består af RotoBed@Home samt igangværende Digitaliseringsprojekt.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har en verserende sag vedrørende varemærkerettigheder. Ledelsen vurderer ikke, at sagen medfører træk på selskabets økonomiske ressourcer.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Martin Riis Holm ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser over for søsterselskab med en opsigelsesperiode på 6 måneder, hvilket udgør 141 t.kr.

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt i resterende 11 måneder og er med en årlig ydelse på 65 t.kr og en samlet restleasingafgift på 45 t.kr.

9 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut stillet virksomhedspant i virksomhedens simple fordringer, varelagre, driftsmateriel mv. i form af et skadesløsbrev på 3.500 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 8.499 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Riis Holm

Direktion

På vegne af: RotoBed ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-917350783537

IP: 128.76.xxx.xxx

2021-05-06 09:13:04Z

NEM ID 

Martin Riis Holm

Dirigent

På vegne af: RotoBed ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-917350783537

IP: 128.76.xxx.xxx

2021-05-06 09:13:04Z

NEM ID 

Steffen Bach

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:65239022

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-05-06 09:16:01Z

NEM ID 

Søren Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:71716295

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-05-06 09:46:23Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NYOH2-MQ4KW-JGY07-M7BBU-AUMOU-3SLZH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>